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Besvarelse af spørgsmål 70 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den16. januar 2014efter ønske fra Preben Bang 
Henriksen (V).

Spørgsmål: 
Kan ministeren bekræfte, at regeringen forsat vil arbejde med at udbygge 
ogstyrke at de danske maritime styrkepositioner, også i relation til at 
benytteoffentligt ejede skibe som udstillings- og udviklingsplatform?

Svar:
For så vidt angår samarbejdet med danske værfter og danske 
leverandører på Forsvarsministeriets område henvises der til besvarelsen 
af spørgsmål 71 alm. del. 

Jeg kan bekræfte, at regeringen fortsat vil arbejde for at udbygge og 
styrke de danske maritime styrkepositioner. 

Med Vækstplanen for Det Blå Danmark har regeringen igangsat en 
række konkrete initiativer med det formål at bidrage til vækst og 
beskæftigelse i Det Blå Danmark.Det skal bl.a. ske ved en styrket 
markedsførings-indsats, som skal bidrage til at øge eksporten af danske 
maritime produkter og services samt styrke tiltrækningen af udenlandske 
maritime virksomheder til Danmark.

Regeringen har også sammen med Enhedslisten i 2013 afsat midler i en 
maritim omstillingspulje, som har udmøntet sig i støtte til 9 konkrete 
demonstrationsprojekter vedrørende bl.a. nybygning af skibe i letvægts-
materialer samt miljø- og klimamodernisering af eksisterende skibe.

Regeringen er opmærksom på, at offentligt ejede skibe kan anvendes som 
udstillings- og udviklingsplatform. I vækstplanen indgår således et 
initiativ vedrørende miljøforbedring af offentligt ejede skibe, som er 
forankret i Miljøministeriet. Formålet med initiativet er at gøre det lettere 
for offentlige myndigheder at få et overblik over økonomiske og 
miljømæssige fordele ved at efterspørge grønnere og renere skibsfart. Det 
vil på sigt kunne fremme anvendelsen af klima- og miljøvenlige 
løsninger på offentligt ejede skibe og dermed understøtte mulighederne 
for at bruge offentligt ejede skibe som udstilling- og udviklingsplatform. 
Miljøministeriet forventer i løbet af foråret 2014 at offentliggøre et 
katalog af mulige miljøforbedringer på offentligt ejede skibe med fokus 
på kommunale færger. 
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